
РЕЗУЛЬТАТЫ УПРАВЛЕНИЯ ИНВЕСТИЦИОННЫМ ПОРТФЕЛЕМ I КВАРТАЛ 2018

ОТРАСЛЬ: ЭНЕРГЕТИКА Ленэнерго

РАСЧЕТ АГРЕГИРОВАННОЙ ПОТЕНЦИАЛЬНОЙ ДОХОДНОСТИ 

Прогноз финансовых показателей, тыс. руб.

Выручка

Прибыль от продаж

Прибыль до налогообложения

Чистая прибыль

Собственный капитал

Рентабельность собственного капитала (ROE)

Рентабельность продаж (ROS)

Коэффициент “Цена/Прибыль” (P/E)

Коэффициент “Цена/Выручка” (P/S)

Коэффициент “Цена/Балансовый капитал” (P/BV)

Балансовая цена акции, руб.

Стоимость акции на конец отчетного периода, руб.

Прогнозная стоимость акции через год, руб.

Доходность от курсовой динамики, % годовых

Дивидендная доходность, % годовых

Агрегированная доходность обыкновенных акций, % годовых

18,09

 

 

 

2018П

79 095 794

13 267 670

10 242 197

8 193 758

155 922 176

5,4%

10,4%

5,97

0,62

0,31

5,6%

10,6%

5,3

0,2

0,2

2019П

82 077 308

13 776 346

10 861 648

8 689 318

161 758 738

-46,2% 

15,9%

18,8

5,7

659,1%

16,1%
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